Berimo

sate diligere in libertate est. qui enim in timore seruit deo. penam quidem evadit mercedem pro iusticie non habet. quia iniustus fecit bonus propter timorem. Non vult ergo deus ut timeat serviliter ab hominibus. quasi dominus sed ut diligat quasi per quem adoptio spiritus donavit homini. Christo. Diligere deum ex toto corde. est ut cor tuum non sit inclinatum ad aliquid rei dilectionem magis quam ad deum. Diligere autem deum ex tota anima est certissimum animum habere in unitate et firmum esse in fide. Diliges dominum omnia potentem cui timor. oia considerantez cui bonus est. totum se tibi dantem cui amor. deum quod pro te est homo factus. tuus: quod pro te totus est expensus. toto corde. ut omnes cogitationes in deum reflectas. tota anima ut oes affectiones in deum contundas. tota mente ut omes sensus deo vacent. Alius est enim amor cordis. et alius amor anime. Amor cordis quod ammō carnalis est ut etiam carnaliter deum amemus. quod facere non possumus nisi recesserimus ab amore mundanum regni. cordis enim amor sentit in corde. amor vero aie non sentit sed intelligit. quod in iudicio aie consistit. Qui enim credit apud deum esse bonum omnem et nihil boni esse extra ipsum. hic diligit deum ex tota anima. Tota vero mente diligere deum est ut omnes sensus tui deo vacent. cuius enim intellectus deo ministrat. cuius sapientia circa deum est. cuius cogitatio ea que dei sunt tractat. cuius memoria ea que bona sunt recordat. tota mente diligere deum. Nam. Vnde ex toto corde. i. intellectu. aia. i. voluntate. mente. i. memoria ut nihil ei contrarium velis. sentias. aut recorderis. Hoc est maximum. s. dignitate. quod de re excellentissima et primum mandatum non placere scripture. sed dignitate virtutis. ut dicitur Propterea. Secundum autem sicut est huic non dicitur sed sicut est. Et deinde si miles quod de re sicut s. de dilectione primi. Et hoc est. Diliges proximum sicut teipsum. In his duobus mandatis tota lex pendet et profete. quod ad hec dno referuntur totus decalogus. et monita prophetarum ibi habent finem. nam tria mandata prius tabule ad dilectionem dei pertinet. Alia vero se secunde tabule ad dilectionem proximi. Quoniam quadrupliciter dicitur proximus natura. quod eandem naturam habet cum alio. proximus origine. quod ab uno cum alio natus est. proximus hereditate cui eadem hereditas cum alio permittitur. proximus lege. quia eadem intentio ligat omnes. lex et prophetae in his duobus mandatis pendent. quod ea que lex et prophetae principiantur quasi in radice fundantur in ea.

C.

ritate et dilectione. Cidetur tamen quod in altero soluz horum mandatorum tota lex pendeat. Nam illud ad Sal. v. Dis enim lex in sermone uno implieatur. diliges proximum tuum sicut teipsum. Ro. xiiij. Qui diligat proximum leges impletur. Ad hoc dicendum quod in dilectione primi intelligitur dilectio dei. Qui enim diligat proximum debito modo diligat eum propter deum et in deo. Sed ut dicit prophetus. propter quod unumquodque tale et illud magis. Ergo qui diligat proximum propter deum multo magis diligat deum. Et sic patet quod debemus diligere deum super omnia et proximum sicut nos. Debemus etiam diligere proximum sicut Christus dilerit nos. Job. xv. Hoc est preceptum meum ut diligatis invicem. si. dilectos. Quatuor hic videlicet occurunt. Primum quare deum sicut perfecte et super omnia diligere debemus. Secunda quare sicut specialiter deum dedit mandatum de amore. Tercium quoniam proximum diligere debemus sicut et Christus dilerit nos. Quarto quoniam proximum sicut et nos ipsos diligere debemus. R. Circa proximum nota quod propter decem maxima beneficia que deus nobis prout debemus ipsum super omnia diligere ex toto corde et anima. Primum est beneficium creationis. quod ad imaginem suam nos creavit. Secundum. Rogata qualem te fecit. Semper secundum corpus egregiam creaturam. Nam anima magis imagine creatoris insignem. rationis participem. beatitudinis eternae capacem. Porro ambo coherere sibi secundum incomprehensibili sacrificio sapientia investigabili. nec ante promeruit qui nec ante fuit. nec spes retributonis affuit. quod bonorum non habet. Karissimi si quis nobis recuperasset oculos perditos quantum ipsum diligenter. quod ergo non diligimus deum quod ait et corpus nobis dedit. Proverbium est. Quia oem maximum servitum perdit. Quoniam vero est. quod bene desiderat libertatem. qui autem maximum servitum recipit est fratres servum eius a quo recipit. et ideo fugit eum. et sic accidit de nobis circa deum. Secundum est beneficium eruditioris. quod nos docuit et docere non cessat. Nam posuit intus in anima lumen rationis. per quod omnia possimus cognoscere creatorum et creaturem et bona et mala. Job. xxv. Qui docet nos super immensam terram. Ps. Multi dicunt quod omnis non bona. Et sequitur. Si ergo est super nos Iudeus. tui domine. Docuit etiam nos exterius per prophetas suos in sacra scriptura. et ad ultimum venit ipse ut nos omnes veritatem doceret. Jo. xvij. Docebit vos omnes veritatem. Jo. xvij. Ego ad hunc natum sum et veni in mundum ut te-

Quatuor hic videlicet occurunt.